manifestavit. Sub una eademque persona, in eo, qui elevatur, divinam potentiam; in eo autem, qui elevatur, humanam cognosce substantiam.

R. Non turbetur cor vestrum : ego vado ad Patrem; et cum assumptus fuero a vobis, mittam vobis, alleluia : * Spiritum veritatis, et gaudébit cor vestrum, alleluia. **V.** Ego rogabo Patrem, et alium Paráclitum dabit vobis. — Spiritum.

Lectio III.

IDeoque omnimodis testanda sunt venena Orientalis erroris, qui impia novitate præsumit asserere, Filium Dei ac filium hominis unius esse naturæ. In alterutra enim parte, vel qui solum hominem fuisse dixerit, negabit Conditoris gloriæ : vel qui solum Deum, negabit misericordiam Redemptoris. Quo genere non facile Arianus evangelicam poterit habere veritatem, ubi Filium Dei nunc æqualem legimus, nunc minorem. Qui enim unius naturæ Salvatorem nostrum mortifera persuasione crediderit, solum hominem, aut solum Deum

cogétur dicere crucifixum. Sed non ita est. Mortem enim nec solus Deus sentire, nec solus homo superare potuisset. **R.** Ascendens. 459.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Marcum.

Lectio Iij. Cap. xvj. c

In illo tempore : Recumbentibus undecim discipulis, apparuit illis Jesus : et exprobravit incredulitatem eorum, et duritiam cordis : quia iis qui viderant eum resurrexisse, non crediderunt. Et reliqua.

De Homilia sancti Gregorii Papæ.

Ex eadem Homilia xxix.

He hac Ascensionis ejus gloria etiam Habacuc ait : Elevatus est sol, et luna stetit in ordine suo. Quis enim solis nomine, nisi Dominus; et quæ lunæ nomine, nisi Ecclesia designatur? Quousque enim Dominus ascendit ad cælos, sancta ejus Ecclesia adversa mundi omnimodo formidavit : at postquam ejus ascensione roborata est, aperte prædicavit, quod occulte credidit. Elevatus

est ergo sol, et luna stetit in ordine suo : quia cum Dominus cælum petiit, sancta ejus Ecclesia in auctoritate prædicationis excrevit.

R. Ego rogabo Patrem, et alium Paráclitum dabit vobis, * Ut maneat vobiscum in æternum, Spiritum veritatis, alleluia. **V.** Si enim non abiero, Paráclitus non veniet ad vos : si autem abiero, mittam eum ad vos. — Ut maneat.

Lectio Iij.

Hinc ejusdem Ecclesiæ voce per Salomonem dicitur : Ecce iste venit saliens in montibus, et transiliens colles. Consideravit namque tantorum operum culmina, et ait : Ecce iste venit saliens in montibus. Veniendo quippe ad redemptionem nostram, quosdam, ut ita dicam, saltus dedit. Vultis, fratres carissimi, ipsos ejus saltus agnoscere? De cælo venit in uterum, de utero venit in præsepe, de præsepe venit in crucem, de cruce venit in sepulcrum, de sepulcro rediit in cælum. Ecce ut nos post se currere faceret, quosdam pro nobis saltus ma-